
 

 

UCHWAŁA NR LIV/478/24 

RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z parkingu Urzędu Gminy Powidz przy ul. 29 Grudnia 

Na podstawie art. 40 ust. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin parkingu Urzędu Gminy Powidz przy ul. 29 Grudnia w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie go przy wjeździe na parking. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Gminy Powidz 

(-) Filip Muszyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1614



Załącznik do uchwały Nr LIV/478/24 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

REGULAMIN PARKINGU URZĘDU GMINY POWIDZ  PRZY  UL. 29 GRUDNIA W POWIDZU 

I. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa zasady korzystania z parkingu Urzędu Gminy Powidz przy ul. 29 Grudnia 

zlokalizowanego na części dz. nr ewid. 484/6. 

2. Właścicielem parkingu jest Gmina Powidz, 62-430 Powidz, ul. 29 Grudnia 24. 

3. Administratorem parkingu jest Urząd Gminy Powidz z siedzibą w Powidzu 62-430, ul. 29 Grudnia 24, 

zwany w dalszej części regulaminu „Administratorem”. 

4. Każdy użytkownik pojazdu, wjeżdżając na teren parkingu, akceptuje warunki Regulaminu i zobowiązuje 

się do przestrzegania jego postanowień. 

5. Parking jest publiczny, niestrzeżony, niepłatny i może być monitorowany. 

II.  Definicje 

1. Znaczenie sformułowań użytych w Regulaminie. 

1) użytkownik parkingu – to osoba fizyczna kierująca pojazdem w chwili korzystania z parkingu jak również 

pasażer pojazdu i właściciel pojazdu; 

2) miejsce parkingowe – to wydzielona i oznaczona znakami poziomymi powierzchnia na terenie parkingu 

przeznaczona do parkowania pojazdu; 

3) pojazd – to samochód osobowy, motocykl, skuter, motorower, hulajnoga, rower. 

III.  Zasady funkcjonowania parkingu 

1. Parking jest czynny całą dobę. 

2. Parking przeznaczony jest do krótkoterminowego postoju pojazdów czyli nieprzekraczającego 6 godzin. 

3. Parking jest przeznaczony wyłącznie dla: 

1) pracowników Urzędu Gminy Powidz w godzinach od 6:30 do 16:30 w dni robocze; 

2) podmiotów lub osób, które korzystają z parkingu w ramach realizacji zadań zleconych im przez Gminę; 

3) interesantów Urzędu Gminy Powidz. 

4. Limit czasowy nie obowiązuje pojazdów należących do osób i podmiotów wymienionych 

w ust. 3 pkt 1 i 2. 

5. W dniach, w których Urząd Gminy Powidz jest nieczynny,  dopuszcza się korzystanie z parkingu dla 

osób niewymienionych w ust. 3 na czas do 12 godzin. 

6. W dni robocze dopuszcza się korzystanie z parkingu dla osób niewymienionych w ust. 3 jednak po 

godzinie 16:30. 

7. Na teren parkingu zakazuje się wjazdu: 

1) pojazdów z naczepami i przyczepami; 

2) samochodów ciężarowych powyżej 3,5 tony; 

3) ciągników; 

4) autobusów; 

5) pojazdów z tablicami reklamowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1614



8. Administrator w szczególnie uzasadnionych przypadkach może podjąć decyzję o okresowym wyłączeniu 

parkingu z użytkowania. 

9. Administrator może wyrazić zgodę na czasowe korzystanie z parkingu na zasadzie odstępstwa od 

Regulaminu. 

10. Na terenie parkingu obowiązuje zakaz biwakowania. 

IV.  Zasady korzystania z parkingu 

1. Na terenie parkingu obowiązują zasady ruchu drogowego określone powszechnie obowiązującymi 

przepisami prawa, w szczególności przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku  - Prawo o ruchu 

drogowym. 

2. Użytkownik parkingu zobowiązany jest do utrzymania porządku i czystości na terenie parkingu. 

3. Na terenie parkingu zabrania się: 

1) palenia wyrobów tytoniowych, używania otwartego ognia; 

2) odtwarzania głośnej muzyki; 

3) mycia lub odkurzania pojazdów, wymiany płynów chłodzących, paliwa lub oleju; 

4) nieuzasadnionego wykonywania czynności serwisowo-naprawczych pojazdu; 

5) niszczenia urządzeń stanowiących wyposażenie parkingu; 

6) poruszania się na rolkach, deskorolkach; 

7) parkowania pojazdów poza miejscami wyznaczonymi do parkowania; 

8) biwakowania; 

9) prowadzenia działalności gospodarczej, reklamowania lub agitowania bez zgody Administratora; 

10) organizowania zgromadzeń, zbiórek publicznych lub występów artystycznych bez pisemnej zgody 

Administratora; 

11) parkowania pojazdów niesprawnych technicznie, szczególnie z nieszczelnymi układami powodującymi 

wycieki płynów; 

12) pozostawiania niesprawnych pojazdów; 

13) poruszania się pojazdami przewożącymi materiały łatwopalne, żrące i wybuchowe. 

4. Na jednym miejscu parkingowym dozwolone jest parkowanie do dwóch motocykli, skuterów, 

motorowerów, hulajnog, rowerów. 

V.  Odpowiedzialność użytkowników 

1. O każdym przypadku nieprzestrzegania przez użytkownika pojazdu postanowień Regulaminu lub 

dokonywania czynów mających znamiona czynu zabronionego lub wykroczenia Administrator zawiadamia 

właściwe organy ścigania. 

2. Wszelkie uszkodzenia pojazdów na terenie parkingu należy zgłaszać Policji. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Powidz 

Filip Muszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1614


		2024-02-08T13:10:30+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




